
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.5.2024 

PROTOKÓŁ NR V/2024 
z V Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 20 września 2024 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus o godzinie 10:03 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram V Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na wstępie  poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2024.107 ze zm.) obrady Rady Powiatu są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi, ponieważ 

nagrania muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 23 września 2020 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów prawnych. W związku z tym, zwrócił się do radnych oraz zaproszonych gości 

chcących zabrać głos o podchodzenie w wyznaczonej kolejności do mównicy i mówienie do 

mikrofonu, gdyż w innym przypadku nie będzie słychać wypowiedzi na nagraniu. Następnie 

powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich mieszkańców 

powiatu siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. 

„Ślubowanie radnej.” 

Przytoczył zapisy art.  20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie 

z którymi radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie, a radny, który uzyskał mandat  

w czasie trwania kadencji, składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny.  

Następnie odczytał: 

 Postanowienie 293/2024 Komisarza Wyborczego w Siedlcach I z dnia 1 sierpnia 2024 r.  

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Siedlcach (Dariusza Stopy), 

odpis stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu; 
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 Postanowienie 295/2024 Komisarza Wyborczego w Siedlcach I z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Siedlcach, zgodnie z którym 

mandat obejmuje Justyna Zembrowska. Postanowienie stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił Panią Justynę Zembrowską  

do mównicy w celu złożenia ślubowania. Poinformował, że ślubowanie może być złożone  

z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” i poprosił, aby po ślubowaniu radna złożyła podpis 

na dokumencie, pod rotą ślubowania.  

Wszyscy powstali a Pani Justyna Zembrowska złożyła ślubowanie wypowiadając słowa: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg.” Treść ślubowania wraz z podpisem Radnej 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu złożył Pani Justynie Zembrowskiej gratulacje i stwierdził 

objęcie przez Nią mandatu Radnej Powiatu Siedleckiego.  

Następnie głos zabrał Pan Dariusz Stopa były Radny Powiatu Siedleckiego, a obecnie  

Wiceprezydent Miasta Siedlce. Podziękował wszystkim, z którymi miał okazję współpracować 

jako Radny tej kadencji, jak i poprzedniej, a jeszcze wcześniej jako Starosta Powiatu 

Siedleckiego. Życzył Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu, pracownikom Starostwa i jednostek 

podległych, dużo siły, wytrwałości, energii oraz dobrych pomysłów w realizacji zadań powiatu. 

Zapewnił, że nadal będzie pamiętał o Powiecie Siedleckim, służył jego mieszkańcom i wspierał.   

 

Ad. 3.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 2, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 3 punktu porządku obrad, tj. „Sprawdzenie obecności i stwierdzenia kworum”. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na 

urządzeniach do głosowania, a następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji 

bierze udział 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 



3 

 

radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4.  

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu  

4 porządku obrad tj. „Wnioski do porządku obrad”.  

Na wstępie poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o wniesienie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego 

dotkniętego powodzią, odpis wniosku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Dodał, że z uwagi na pilną potrzebę udzielenia pomocy poszkodowanemu powiatowi uchwałę 

należałoby podjąć jak najszybciej i zaproponował, aby rozpatrzyć ją po podjęciu uchwały  

w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu, czyli byłby to punkt 24 porządku 

obrad, tym samym punkty: Informacje Przewodniczącego Rady i Zamknięcie obrad, przesunęły 

by się automatycznie o jeden w dół.  

Zapytał, czy są jeszcze inne uwagi lub wnioski do porządku obrad? 

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do głosowania wniosku Zarządu o zmianę porządku obrad. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad poprzez 

wniesienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego 

dotkniętego powodzią? 

 „za” przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia 

zmienionego porządku obrad. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem zmienionego porządku obrad? 

 „za” przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 20 

radnych jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad V Sesji, który w dalszej części 

przedstawia się następująco:  

5. Przyjęcie Protokołu z IV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach. 

6. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
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7. Informacja o aktualnym zapewnieniu opieki zdrowotnej mieszkańcom Powiatu 

Siedleckiego przez SP ZOZ w Siedlcach. 

8. Informacja o aktualnym zapewnieniu opieki zdrowotnej mieszkańcom Powiatu 

Siedleckiego przez Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach Sp. z o.o.  

9. Informacja o aktualnym zabezpieczeniu podstawowej opieki zdrowotnej mieszkańcom 

Powiatu Siedleckiego przez NFZ.  

10. Informacja na temat udzielanych świadczeń przez Stację Pogotowania Ratunkowego  

i Transportu Sanitarnego w Siedlcach mieszkańcom Powiatu Siedleckiego z zakresu 

ratownictwa medycznego i świadczenia nocnej i świątecznej pomocy zdrowotnej.  

11. Informacja na temat funkcjonowania Miejskiego Stanowiska Kierowania PSP w ramach 

Zintegrowanego Stanowiska Dyspozytorskiego Służb Ratowniczych. 

12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno  Wychowawczego  

w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.  

13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno  Pedagogicznej  

w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.  

14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Siedlcach za okres I półrocza 2024 roku. 

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad 

Liwcem w Kisielanach  Żmichach za okres I półrocza 2024 roku. 

16. Przyjęcie informacji z realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON za I półrocze 

2024 roku. 

17. Przyjęcie sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Nadzorów Wodnych na 

obszarze Powiatu Siedleckiego za rok 2023, tj.: Nadzoru Wodnego: w Siedlcach,  

w Łosicach, w Łukowie, w Mińsku Mazowieckim. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2024  2027.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu 

Siedleckiego.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Siedlce zadania powiatu z zakresu dróg 

powiatowych.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego 

dotkniętego powodzią. 

25. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

26. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 5.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 5 porządku obrad tj. „Przyjęcie 

Protokołu z IV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu? 

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z IV 

Sesji Rady Powiatu w Siedlcach. 

 „za” przyjęciem Protokołu głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z IV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 6.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są chętni do zabrania głosu? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest „za” 

przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

 „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 20 

radnych jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 7.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Informacja o aktualnym zapewnieniu opieki zdrowotnej 

mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez SP ZOZ w Siedlcach.” Informacja ta stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Oświaty przyjęła przedmiotową 

Informację oraz, że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Przypomniał, że jest obecna na Sesji 

Pani Dyrektor placówki, więc jeśli są jakieś pytania to można je zadać. 

Ponieważ nie było żadnych pytań stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła Informację o aktualnym 

zapewnieniu opieki zdrowotnej mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez SP ZOZ  

w Siedlcach.  

 

Ad. 8.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Informacja o aktualnym zapewnieniu opieki zdrowotnej 

mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach  

Sp. z o.o.” Informacja ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Oświaty przyjęła przedmiotową 

Informację oraz, że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Następnie zapytał, czy ktoś chce 

zabrać głos w tym punkcie? Dodał, że jest obecny na sesji Członek Zarządu Szpitala, Pan 

Tomasz Araszkiewicz. 

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, 

że Rada Powiatu przyjęła Informację o aktualnym zapewnieniu opieki zdrowotnej 

mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach  

Sp. z o.o.  

 

Ad. 9.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Informacja o aktualnym zabezpieczeniu podstawowej 

opieki zdrowotnej mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez NFZ.” Informacja ta stanowi  

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Oświaty przyjęła przedmiotową 

Informację oraz, że nie podlega ona głosowaniu na Sesji, następnie zapytał, czy są jakieś 

pytania? 

Pytań nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

Powiatu przyjęła Informację o aktualnym zabezpieczeniu podstawowej opieki zdrowotnej 

mieszkańcom Powiatu Siedleckiego przez NFZ.  
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Ad. 10.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Informacja na temat udzielanych świadczeń przez 

Stację Pogotowania Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach  mieszkańcom 

Powiatu Siedleckiego z zakresu ratownictwa medycznego i świadczenia nocnej i świątecznej 

pomocy zdrowotnej.” Informacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Oświaty przyjęła przedmiotową 

Informację oraz, że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Następnie otworzył dyskusję w tym 

punkcie.  

Głos zabrał Pan Leszek Szpakowski Dyrektor Stacji. Zwrócił uwagę na problem z dojazdem 

służb ratowniczych do posesji w związku z remontem drogi biegnącej przez wieś Przywory 

Duże. Zapytał kiedy zostanie on ukończony.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Magdalena Jarzyna Kierownik Wydziału Dróg. Wyjaśniła, że 

rozbudowa tej drogi jest inwestycją dwuletnią i będzie przebiegać dwuetapowo. Obecnie 

realizowany jest pierwszy etap. Droga wymaga pełnego korytowania stąd konieczność 

całkowitego wyłączenia jej z ruchu na czas trwania prac, jednak są wyznaczone objazdy.   

Do końca tego roku pierwszy etap prac będzie ukończony, więc na sezon jesiennozimowy 

droga powinna zostać udostępniona do czasu rozpoczęcia kolejnego etapu.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski zaproponował, aby zorganizować spotkanie  

z wykonawcą i przedstawicielem Stacji Pogotowia, w celu wypracowania najdogodniejszego 

planu dojazdu do osób potrzebujących pomocy medycznej na czas rozbudowy tej drogi.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu 

stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła Informację na temat udzielanych świadczeń przez Stację 

Pogotowania Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach mieszkańcom Powiatu 

Siedleckiego z zakresu ratownictwa medycznego i świadczenia nocnej i świątecznej pomocy 

zdrowotnej.  

 

Ad. 11.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Informacja na temat funkcjonowania Miejskiego 

Stanowiska Kierowania PSP w ramach Zintegrowanego Stanowiska Dyspozytorskiego Służb 

Ratowniczych.” Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Infrastruktury przyjęła 

przedmiotową Informację oraz, że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Następnie zapytał, czy 

są pytania w tym punkcie?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła 

Informację na temat funkcjonowania Miejskiego Stanowiska Kierowania PSP w ramach 

Zintegrowanego Stanowiska Dyspozytorskiego Służb Ratowniczych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował przedstawicielom jednostek służby zdrowia  

i służb ratowniczych za przybycie na Sesję. 

 

Ad. 12.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 12 punktu porządku obrad, tj „Przyjęcie sprawozdania z działalności Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.” 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie przyjęła Komisja Oświaty  

i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania? 

 „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.  

 

Ad. 13. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.” 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie przyjęła Komisja Oświaty, 

po czym zapytał, czy są pytania do przedstawionego materiału? 

Pytań nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania?  

 „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno  

Pedagogicznej w Stoku Lackim za okres I półrocza 2024 roku.”  

 

Ad. 14. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach za okres I półrocza 2024 roku.” Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie przyjęła Komisja Oświaty, 

po czym otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania?  

 „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Siedlcach za okres I półrocza 2024 roku.  

 

Ad. 15. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Domu na 

Zielonym Wzgórzu oraz Domu nad Liwcem w Kisielanach–Żmichach za okres I półrocza 2024 

roku.” Sprawozdanie stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie przyjęła Komisja Oświaty  

i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Sprawozdania?  

 „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu oraz Domu 

nad Liwcem w Kisielanach–Żmichach za okres I półrocza 2024 roku. 

 

Ad. 16.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji z realizacji zadań finansowanych 

ze środków PFRON za I półrocze 2024 roku.” Informacja ta stanowi załącznik nr 26 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Informację przyjęła Komisja Rewizyjna, 

Komisja Budżetu i Komisja Oświaty, następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

Informacji.  

 „za” przyjęciem Informacji głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Informację z realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON za I 

półrocze 2024 roku. 

 

Ad. 17. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 17 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działań podejmowanych na 

terenie Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Siedleckiego za rok 2023, tj. Nadzoru 

Wodnego: w Siedlcach, w Łosicach, w Łukowie, w Mińsku Mazowieckim.” Stanowi ono 

załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  
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Poinformował, że Sprawozdanie przyjęła Komisja Rolnictwa i nie podlega ono głosowaniu na 

Sesji. Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś zapytania do przedstawionego Sprawozdania?  

Z racji, że nie ma przedstawicieli na Sesji, można będzie je przesłać do właściwego Nadzoru 

Wodnego.  

Ponieważ jednak pytań nie było, stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła Sprawozdanie z działań 

podejmowanych na terenie Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Siedleckiego za rok 2023, 

tj. Nadzoru Wodnego: w Siedlcach, w Łosicach, w Łukowie, w Mińsku Mazowieckim. 

 

Ad. 18. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027”.   

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu  

19 września br. wniósł autopoprawki do projektu niniejszej uchwały, dotyczące zabezpieczenia 

środków finansowych przeznaczonych na pomoc rzeczową dla Powiatu Kłodzkiego. Pierwotny 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Infrastruktury, stanowi on 

załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała 

projekt niniejszej uchwały, ale zawierający już zmiany po autopoprawce, stanowi on załącznik 

nr 30 do niniejszego protokołu. Ponadto Radni w dniu dzisiejszym przed sesją, otrzymali 

projekt uchwały wraz ze zmianami wprowadzonymi autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy potrzebne są jakieś dodatkowe wyjaśnienia do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania. 

Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/38/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027. Stanowi ona załącznik nr 32 

do niniejszego protokołu. 
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Ad. 19.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 19 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian  

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego”.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że podobnie jak w poprzednim punkcie, 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 września br. również wniósł autopoprawki do 

projektu niniejszej uchwały, dotyczące zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych 

na pomoc rzeczową dla Powiatu Kłodzkiego. Pierwotny projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Infrastruktury, stanowi on załącznik nr 33 do niniejszego 

protokołu, natomiast Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały już  

z uwzględnieniem zmian wniesionych autopoprawką, stanowi on załącznik nr 34 do 

niniejszego protokołu. Radni w dniu dzisiejszym przed Sesją, również otrzymali projekt 

uchwały w wersji z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy potrzebne są jakieś dodatkowe wyjaśnienia do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/39/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 20. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 19, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 20 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Siedlce zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych.” Projekt uchwały stanowi   

załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję. 
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Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, że z propozycją przekazania realizacji tego 

zadania wystąpił Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski.  Chodzi o przebudowę drogi 

powiatowej na odcinku od miejscowości Błogoszcz, od ulicy Dębowej do skrzyżowania  

z sygnalizacją świetlną w Golicach. Rada Gminy Siedlce podjęła już w tej sprawie stosowną 

uchwałę, wyrażając zgodę na przejęcie tego zadania od Powiatu. Starosta zwrócił się z prośbą 

do Radnych obecnych na Sesji, aby przychylili się do tego pomysłu podejmując przedłożoną 

uchwałę, dzięki czemu Gmina będzie mogła wykonać tę inwestycję za Powiat. 

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, w związku z czym Przewodniczący Rady 

Powiatu przystąpił do głosowania pytając, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/40/2024 w sprawie powierzenia Gminie Siedlce zadania 

powiatu z zakresu dróg powiatowych. Stanowi ona załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 21.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 20, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 21 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.” Projekt uchwały stanowi   

załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania pytając, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/41/2024 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, stanowiącą załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 22.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 21, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 22 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Rewizyjnej.” Projekt uchwały stanowi  załącznik nr 43 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1,  

tj. z wyjątkiem przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących rady oraz radnych będących 

członkami zarządu. W miejsce dotychczasowego członka Komisji Rewizyjnej  Dariusza Stopy, 

zgłoszono Radną Justynę Zembrowską. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Radną, czy wyraża zgodę  na kandydowanie? 

Radna Justyna Zembrowska wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z § 34 ust. 3 Statutu Powiatu,  

w przypadku głosowania w sprawie wyborów osób, przewodniczący rady przed zamknięciem 

listy kandydatów zapytuje każdego z nich, czy zgadza się kandydować i po otrzymaniu 

odpowiedzi twierdzącej poddaje pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. Następnie 

przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów, prosząc o oddanie głosu na 

urządzeniach do głosowania.  

 „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do zmiany składu Komisji 

Rewizyjnej.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania uchwały w sprawie zmian 

w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej 

uchwały?  

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 



15 

 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/42/2024 w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Rewizyjnej. Stanowi ona załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 23.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 22, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 23 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Budżetu.” Projekt uchwały stanowi  załącznik nr 47 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że podobnie jak w punkcie poprzednim,  

w miejsce dotychczasowego członka Komisji Budżetu  Dariusza Stopy, zgłoszono Radną 

Justynę Zembrowską. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Radną, czy wyraża zgodę  na kandydowanie? 

Radna Justyna Zembrowska wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Budżetu. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów, prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.  

 „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do zmiany składu Komisji Budżetu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania uchwały w sprawie zmian 

w składzie osobowym Komisji Budżetu. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?  

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/43/2024 w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Budżetu. Stanowi ona załącznik nr 50 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu złożył Radnej Justynie Zembrowskiej gratulacje w związku  

z powołaniem jej do składu Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu oraz życzył owocnej pracy 

w tych Komisjach. 
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Ad. 24.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 23, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 24 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Kłodzkiego dotkniętego powodzią.” Projekt uchwały stanowi   

załącznik nr 51 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i otworzył dyskusję. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, że po konsultacjach z przedstawicielami 

Klubów Radnych oraz Członkami Zarządu Powiatu, została podjęta inicjatywa przystąpienia 

Powiatu Siedleckiego do akcji „Powiaty dla Powiatów” zorganizowanej przez Związek 

Powiatów Polskich. Po konsultacjach z organizatorem akcji, podjęto decyzję aby wspomóc 

Powiat Kłodzki, jako ten najbardziej poszkodowany w tegorocznej powodzi. Pomoc będzie 

udzielona w postaci rzeczowej, przekazane zostaną szpadle, łopaty, rękawice robocze, chemia 

do czyszczenia murów, agregaty prądotwórcze o niskiej mocy oraz osuszacze, zgodnie  

z rzeczywistym zapotrzebowaniem tego Powiatu. Starosta dodał, że nie ma potrzeby zbierania 

wody pitnej czy żywności, ponieważ te artykuły powodzianie mają zabezpieczone. Potrzebny 

jest w tej chwili najbardziej sprzęt i środki czyszczące, do uprzątnięcia ulic i budynków,  

w których woda stała do połowy pierwszych pięter. Wyposażenie mieszkań jak meble czy inne 

urządzenia, zostały całkowicie zniszczone przez żywioł tak jak i centrum Kłodzka, które 

wygląda jakby przeszedł przez nie front. Starosta zwrócił się do Radnych o podjęcie 

zaproponowanej uchwały, gdzie przewidziano niezbędne na tę chwilę wydatki w kwocie  

50 tysięcy złotych. Zaznaczył, że skutki tej powodzi będą długotrwałe dla Powiatu Kłodzkiego 

i jeśli zajdzie potrzeba, to Zarząd ponownie zwróci się do Rady Powiatu z prośbą o przekazanie 

jakiejś kwoty. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos, o coś dopytać?  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił więc 

do głosowania pytając, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

 „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/44/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
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Powiatu Kłodzkiego dotkniętego powodzią. Uchwała stanowi załącznik nr 53 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.  25.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 24, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 25 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu”. 

Zauważył, że w ostatnim czasie na terenie Powiatu Siedleckiego odbywało się wiele 

uroczystości dożynkowych w poszczególnych gminach. Podziękował Radnym, Staroście, 

Wicestaroście Powiatu, za reprezentowanie Powiatu podczas tych uroczystości, za zabieranie 

głosu, wyrażanie podziękowań i kierowanie słów wsparcia do naszych rolników, którzy ciężką 

pracą przyczyniają się do szeroko pojętego bezpieczeństwa żywnościowego, które w innych 

krajach jest mocno zachwiane. 

Następnie zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, punkt ten został wyczerpany. 

 

Ad.  26.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego o godzinie 10:42 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus zakończył obrady wypowiadając 

formułę: „Zamykam V Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

    

Przewodniczył: 

       

  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Sopińska 

  

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

 

/-/ Bartłomiej Kurkus 


